

## บริษัท ฝ้าจิบ จำกัด (มหาชน)

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567

		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์</b>			
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	10	390,234,444	248,415,410
เงินฝากประจำครบกำหนดเกินกว่าสามเดือน		1,019,314,417	983,307,187
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	11	634,316,547	527,315,196
ส่วนของลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี - สุทธิ	14	14,665,058	16,482,281
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	13	804,108,682	780,688,929
สินทรัพย์อนุพันธ์	7	-	1,112,638
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		3,793,895	4,424,633
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>2,866,433,043</b>	<b>2,561,746,274</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>			
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า			
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	7	538,500	420,000
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	12	530,000	10,023,738
ลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียน - สุทธิ	14	5,810,442	44,903,941
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7,15	686,200,000	707,800,000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	7,16	1,467,701,872	1,441,382,176
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	17	29,323,735	30,750,274
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	18	2,513,451	3,262,690
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		20,579,842	8,371,463
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>2,213,197,842</b>	<b>2,246,914,282</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>5,079,630,885</b>	<b>4,808,660,556</b>

กรรมการ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ฝ้าจ๊ีบ จำกัด (มหาชน)

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567

		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>			
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	20	513,227,326	465,684,111
ส่วนของค่าเช่ารับล่วงหน้าที่ครบกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		992,608	992,608
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า			
ที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	21	14,215,655	14,841,636
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		27,162,091	18,163,165
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		10,812,712	8,344,551
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>566,410,392</b>	<b>508,026,071</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>			
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิ		5,459,344	6,451,952
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	21	15,577,078	16,331,523
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	19	103,359,171	99,169,865
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	22	193,166,618	205,138,820
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>317,562,211</b>	<b>327,092,160</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>883,972,603</b>	<b>835,118,231</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ฝ้าจ๊ีบ จำกัด (มหาชน)

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567

		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>			
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>			
ทุนเรือนหุ้น	24		
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นบุริมสิทธิ ชนิดไม่สะสมเงินปันผล			
จำนวน 799,225 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท			
(พ.ศ. 2566 : 799,258 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท)		7,992,250	7,992,580
หุ้นสามัญ จำนวน 52,000,775 หุ้น			
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท			
(พ.ศ. 2566 : 52,000,742 หุ้น			
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท)		520,007,750	520,007,420
		<u>528,000,000</u>	<u>528,000,000</u>
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	24		
หุ้นบุริมสิทธิ ชนิดไม่สะสมเงินปันผล			
จำนวน 799,225 หุ้น ชำระแล้วเต็มมูลค่า			
(พ.ศ. 2566 : 799,258 หุ้น ชำระแล้วเต็มมูลค่า)		7,992,250	7,992,580
หุ้นสามัญ จำนวน 52,000,775 หุ้น ชำระแล้วเต็มมูลค่า			
(พ.ศ. 2566 : 52,000,742 หุ้น ชำระแล้วเต็มมูลค่า)		520,007,750	520,007,420
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	24		
หุ้นบุริมสิทธิ		49,162,769	49,164,799
หุ้นสามัญ		337,645,274	337,643,244
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		52,800,000	52,800,000
ยังไม่ได้จัดสรร		3,123,875,439	2,925,380,019
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		104,174,800	80,554,263
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<u>4,195,658,282</u>	<u>3,973,542,325</u>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<u>5,079,630,885</u>	<u>4,808,660,556</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567

		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
<b>รายได้</b>			
รายได้จากการขาย	9	3,609,802,501	3,486,198,757
รายได้จากการให้บริการ	9	89,591,282	87,404,413
รายได้อื่น	25	42,227,503	30,810,476
รายได้ดอกเบี้ย		28,674,258	15,662,154
<b>รวมรายได้</b>		<b>3,770,295,544</b>	<b>3,620,075,800</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>			
ต้นทุนจากการขาย		(2,990,211,855)	(3,008,904,897)
ต้นทุนจากการให้บริการ		(74,148,127)	(66,118,594)
ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(87,675,155)	(85,825,002)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(243,843,419)	(225,647,621)
กลับรายการ (ค่าเผื่อผลขาดทุน) ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(25,216,343)	12,135,841
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>(3,421,094,899)</b>	<b>(3,374,360,273)</b>
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>		<b>349,200,645</b>	<b>245,715,527</b>
<b>ต้นทุนทางการเงิน</b>			
ต้นทุนทางการเงิน		(737,875)	(792,362)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	6	2,078,857	(2,192,877)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน		19,539,362	-
ขาดทุนจากการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงิน			
ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		-	(11,525,651)
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน			
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		(11,625,672)	-
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า			
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		118,500	24,000
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>		<b>358,573,817</b>	<b>231,228,637</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	27	(71,304,077)	(53,836,139)
<b>กำไรสำหรับปี</b>		<b>287,269,740</b>	<b>177,392,498</b>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567

		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น</b>			
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:			
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของที่ดินที่วัดมูลค่าด้วย			
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้		23,620,537	-
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน			
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
- สุทธิจากภาษีเงินได้		-	(4,352,201)
กำไร (ขาดทุน) จากประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์			
ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้		7,431,145	(30,998,738)
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>		<b>318,321,422</b>	<b>142,041,559</b>
<b>กำไรต่อหุ้น:</b>			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	28	5.52	3.41
กำไรต่อหุ้นปรับลด	28	5.44	3.36

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฝ้าจิบ จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567

	ทุนที่ออก		ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
	และชำระเต็มมูลค่าแล้ว						กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น			รวมองค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	หมายเหตุ	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	การวัดมูลค่า	ส่วนเกินทุนจาก		
		บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	สุทธิทางการเงิน	การตีราคา	ของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	7,992,580	520,007,420	49,164,799	337,643,244	52,800,000	2,894,400,786	4,352,201	80,554,263	84,906,464	3,946,915,293	
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	-	177,392,498	-	-	-	177,392,498	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	(30,998,738)	(4,352,201)	-	(4,352,201)	(35,350,939)	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(115,414,527)	-	-	-	(115,414,527)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566</b>	<b>7,992,580</b>	<b>520,007,420</b>	<b>49,164,799</b>	<b>337,643,244</b>	<b>52,800,000</b>	<b>2,925,380,019</b>	<b>-</b>	<b>80,554,263</b>	<b>80,554,263</b>	<b>3,973,542,325</b>	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567	7,992,580	520,007,420	49,164,799	337,643,244	52,800,000	2,925,380,019	-	80,554,263	80,554,263	3,973,542,325	
การแปลงสภาพหุ้น	24	(330)	330	(2,030)	2,030	-	-	-	-	-	
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	-	287,269,740	-	-	-	287,269,740	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	7,431,145	-	23,620,537	23,620,537	31,051,682	
เงินปันผลจ่าย	29	-	-	-	-	(96,205,465)	-	-	-	(96,205,465)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567</b>	<b>7,992,250</b>	<b>520,007,750</b>	<b>49,162,769</b>	<b>337,645,274</b>	<b>52,800,000</b>	<b>3,123,875,439</b>	<b>-</b>	<b>104,174,800</b>	<b>104,174,800</b>	<b>4,195,658,282</b>	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

## งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567

		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>			
กำไรก่อนภาษีเงินได้		358,573,817	231,228,637
รายการปรับปรุง			
(กลับรายการ) ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	6.1.2 ข), 26	25,216,343	(12,135,841)
ขาดทุนจากการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงิน			
ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		-	11,525,651
ค่าเผื่อสำหรับมูลค่าสุทธิที่จะได้รับของสินค้าคงเหลือ	13	1,134,903	5,505,880
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	26	234,126,563	240,992,657
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์		1,773,919	2,214,763
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์		1,057,682	(1,352,905)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน		(19,539,362)	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน		17,895,277	13,729,153
(กำไร) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินทรัพย์อนุพันธ์		1,147,091	(553,098)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน			
ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		(118,500)	(24,000)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของ			
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	15	11,625,672	-
ดอกเบียหนี้สินตามสัญญาเช่า		737,875	792,362
รายได้ดอกเบีย		(28,674,258)	(15,662,154)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น		1,834,718	(4,610,981)
<b>กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>			
<b>ของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>		606,791,740	471,650,124
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		(106,493,938)	97,410,548
สินค้าคงเหลือ		(24,554,656)	201,622,788
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		596,285	2,087,932
ลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียน		16,769,272	(69,758,805)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,747,970	(188,506)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		53,093,150	29,536,209
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,468,161	(628,869)
ค่าเช่ารับล่วงหน้า		(992,608)	(992,608)
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		(20,578,548)	(22,129,168)
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		530,846,828	708,609,645
จ่ายดอกเบีย		(737,875)	(792,362)
จ่ายภาษีเงินได้		(65,878,766)	(32,638,544)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>		<b>464,230,187</b>	<b>675,178,739</b>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			

## บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

## งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567

		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>			
เงินฝากประจำครบกำหนดเกินกว่าสามเดือนเพิ่มขึ้น		(36,007,230)	(336,430,608)
เงินสตรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน		29,033,100	-
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์		(211,497,313)	(153,845,633)
เงินสตรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		2,624,427	2,586,160
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	18	(1,131,079)	(712,668)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้ออุปกรณ์ลดลง		(15,956,349)	(140,713)
ดอกเบี้ยรับ		24,800,724	9,158,532
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>		<b>(208,133,720)</b>	<b>(479,384,930)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>			
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	17	(18,071,968)	(18,994,497)
เงินปันผลจ่าย	29	(96,205,465)	(115,414,527)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>		<b>(114,277,433)</b>	<b>(134,409,024)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>		<b>141,819,034</b>	<b>61,384,785</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี</b>		<b>248,415,410</b>	<b>187,030,625</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี</b>		<b>390,234,444</b>	<b>248,415,410</b>
<b>รายการที่มีใช้เงินสด</b>			
รายการที่มีใช้เงินสดที่สำคัญสำหรับสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม มีดังนี้			
เจ้าหน้าที่ซื้อเครื่องจักรเพิ่มขึ้น (ลดลง)		(5,093,425)	4,987,031
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มในระหว่างปี		16,691,542	13,535,380
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของที่ดินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	7,16	(29,525,672)	-
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	5,440,251
การจัดประเภทรายการใหม่จากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน เป็นที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	7,15,16	(9,974,328)	-
(กำไร) ขาดทุนจากประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		(9,288,931)	38,748,422
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			